
Przyjęcie adwokatury polskiej w poczet członków UIA

Palestra 31/1(349), 137

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

dium NRA adw. prof. dr hab. Kazimierz Buchała. W drugim dniu odbyły się obrady w ramach Komisji Prawa Karnego i Komisji Prawa Cywilnego. Wreszcie w trzecim dniu obrad przewodniczący obu Komisji złożyli na posiedzeniu plenarnym sprawozdania z obrad oraz przedstawili dezyderaty i projekty uchwał. Sesję zamknął wystąpieniem końcowym Prezes NRA. Wśród zaproszonych gości sesję zaszczylił swoją obecnością członek Rady Państwa prof. dr hab. Kazimierz Secomski.

Z okazji sesji prof. dr hab. Kazimierz Buchała udzielił wywiadu emitowanego w dniu jej zakończenia w programie I Polskiego Radia.

Członkowie Prezydium NRA wyrazili w czasie dyskusji swoje opinie na temat oceny i sesji, podkreślając jej wielką rangę i walory naukowe. Zgodzono się, że pozostanie ona na trwałe nie tylko jako dowód dorobku naukowego adwokatury, ale i jako prezentacja jej ogromnego potencjału w tej dziedzinie. Wyrażono uznanie dla

wszystkich jej organizatorów, szczególnie zaś dla kierownictwa Ośrodka Badawczego Adwokatury, jak również dla naukowego patronatu Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

W dyskusji członek Prezydium NRA adw. prof. dr hab. Kazimierz Buchała wysunął projekt, aby adwokatura polska wzorem adwokatury austriackiej i zachodnoniemieckiej podjęła się organizacji, np. co 2 lata, sesji typowo naukowych na temat wybranych zagadnień funkcjonowania prawa w praktyce sędowoprokuratorskiej i legislacyjnej. Byłaby to najlepsza płaszczyzna realizacji uprawnień płynących z art. 1 ustawy-Prawo o adwokaturze, dotyczących udziału adwokatury w kształtowaniu i stosowaniu prawa.

Prezydium NRA, po zapoznaniu się z wnioskami członka Prezydium NRA adw. Witolda Bayera i po przeprowadzeniu dyskusji, podjęło uchwałę stanowiącą w swej treści załącznik Nr 1 do protokołu posiedzenia.

6.

Przyjęcie adwokatury polskiej w poczet członków UIA

Prezes NRA adw. dr Kazimierz Łojewski poinformował, że nadeszło pismo Prezesa UIA adw. Francois Martina zawiadamiające o przyjęciu adwokatury polskiej do tej or-

ganizacji. W piśmie tym przekazana została prośba o desygnowanie — zgodnie ze statutem UIA — wiceprezesa tej organizacji z ramienia adwokatury polskiej.

7.

Nagrody miesięcznika „Państwo i Prawo” za najlepsze prace habilitacyjne i doktorskie

W dniu 24 października 1986 r. odbyła się uroczystość wręczenia

przyznanych przez Redakcję miesięcznika „Państwo i Prawo” na-